東北労働金庫

〒980-8661 仙台市青葉区北目町１-１５Ace２１ビル 022-723-1111（代） フリーダイヤル 0120-1919-62

2024年 10月 31日

お客さま 各位

東 北 労 働 金 庫

「相 続 定 期 預 金 」の制 度 改 定 および

「相続預金継続専用定期預金『楓（かえで）』」の取扱開始について

 日頃より＜東北ろうきん＞をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫では、2024年 11月 1日（金）より、下記の通り「相続定期預金」を制度改定するとともに、

「相続預金継続専用定期預金『楓（かえで）』」の取扱いを開始いたしますのでお知らせします。

記

 １．適用開始日

2024年 11月 1日(金)

 ２．商品概要

①既存商品の改定

商品名 改定前 改定後

1 相続定期預金 預入期間

「1年」（単利のみ）

預入期間

「1年」（単利のみ）

「3年」（単利・複利）

「5年」（単利・複利）

 ②新規商品

項目 概要

1 商品名 相続預金継続専用定期預金「楓（かえで）」

2 ご利用

いただける方

当金庫「相続定期預金」の満期金を継続してお預入れいただける個人の方

※2024年 11月 1日以降に満期が到来した「相続定期預金」を対象とします。

3 適用金利

お取引内容 店頭表示金利への上乗せ金利

給与または公的年金等のお受取りを

ご指定いただいている方

＋0.10％

給与または公的年金等のお受取りを

ご指定されていない方

＋0.05％

4 お預入れ期間 1年

5 お預入れ金額 1円以上（1円単位）

※「相続定期預金」の満期元利金以内

6 預金種類 スーパー定期・大口定期

※詳細につきましては、商品概要説明書をご覧いただくか、下記お問い合わせ先または店頭にてお問合せください。

以上

 〔本件に関するお問い合わせ先〕

東北労働金庫 総合企画部  戸田・大竹

℡ 022-227-1356 （平日：午前 9時～午後 5 時）